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Saksopplysninger 
Kommunen har i dialog med 6 andre kommuner utarbeidet en samarbeidsavtale som omfatter 
tidsbegrensede opphold i institusjon. 
 
Denne avtalen framlegges til politisk behandling. 

Vurdering 
Kommunens ansvar for helse og omsorgstjenester til innbyggere reguleres i hovedsak av lov om 
kommunale helse og omsorgstjenester. 
 
Ansvaret omfatter bla å sørge for nødvendige helse og omsorgstjenester, som omfatter plass i 
institusjon, herunder sykehjem, jf § 3-2 pkt 6 c. 
 
Bakgrunnen for at det er inngått en slik avtale er først og fremst å ivareta kommunens ansvar for 
å kunne sørge for nødvendige helse og omsorgstjenester til sine innbyggere. Det innebærer at 
når det i samarbeid med pasient vurderes at det er behov for tidsbegrenset opphold i institusjon / 
sykehjem, er det kommunens ansvar å kunne yte en slik tjeneste. 
I all hovedsak yter kommunen slike tjenester, men det kan i perioder eller pga uforutsette 
forhold oppsto situasjoner hvor tjenesten ikke kan ytes. 
Denne avtalen oppfattes å kunne medvirke til i slike situasjoner at ytelsene fra kommunen kan 
etableres, men da i et samarbeid med og innenfor rammene av denne avtalen i et forsvarlig og 
tilrettelagt tjenestetilbud i en nabokommune. 
 
Effekten av en slik avtale kan ivareta at kapasitet som finnes av dette konkrete tjenestetilbudet, 
altså tidsbegrensede opphold i sykehjem, utnyttes på tvers av kommunegrensene. Videre kan 
avtalen også bidra til at eventuelle utskrivningsklare pasienter i helseforetaket kan utskrives 
raskere hvis kapasiteten i kommunen en periode er lav og dermed at pasienter blir liggende i 
sykehuset i påvente av utskrivning. Helseforetaket kan dermed øke sin pasientbehandling på 
bakgrunn av dette. 
 
Det økonomiske oppgjøret mellom kommunene er i denne avtalen lagt på et nivå som er noe i 
underkant av døgnkostnaden for utskrivningsklare pasienter i helseforetaket, som i 2016 er på 
kr. 4 505,- pr. døgn 
 
Avtalen som er inngått nå gir altså en mulighet for å utnytte felles kapasitet på tvers av 
kommunegrensene, og i vår kommune vil avtalen bli konkret fulgt opp av og administrert av 
Brukerkontoret.  
 



Rådmannen vurderer at avtalen bidrar til å kunne sikre kommunens ansvar for å yte nødvendige 
helse og omsorgstjenester som omfatter korttidsopphold i sykehjem, i de tilfeller hvor eget 
tjenestetilbud ikke strekker til. 
Det skal ikke innebære at kommunens eget tjenestetilbud skal nedbygges eller nedprioriteres, 
men altså sikre en mulighet for at pasienter i kommunen enda bedre kan ytes nødvendige helse 
og omsorgstjenester.  
Videre oppfattes det som fornuftig utfra et ressurshensyn å kunne utnytte eventuell ledig 
kapasitet i helse og omsorgstjenestene på tvers av kommunegrensene, og tilslutt at dette kan 
også bidra til at helseforetaket kan bli enda mere effektiv i sin oppgaveløsning i 
spesialisthelsetjenesten, om antallet utskrivningsklare pasienter som blir liggende i sykehuset 
blir redusert. 
 
Miljømessig vurdering 


